Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporã

REQUERIMENTO N°056/2025
SENHOR PRESIDENTE
NOBRES PARES

MANOEL HELENO DA SILVA, vereador. desta Casa no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas, vem respeitosamente solicitar ao Executivo Municipal que atenda o seguinte
REQUERIMENTO:

Venho através deste requerimento solicitar ao poder Executivo deste Município, que através do setor
competente que faça uma redutor de velocidade ( quebra mola) na Rua Mirian Moura Diniz
próximo ao numero 85, Praças das Marias.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do citado local estão solicitando esse quebra molas, pelo motivo de veículos estarem
transitando em alta velocidade pelo local, trazendo risco de atropelamento de pedestres que transitam
pelo local, bem como de crianças que brincam no local.

Nestes termos

Pede Deferimento

MANOEL HELÇY  j)A SILVA
VEREAD(tÜÏOR

Sala da Câmara Municipal de Araporâ!MG, em 13 de novembro de 2025

Rua Antonio Galé, n°48— Bairro Alvorada - Caixa Postal 08— CER: 38.465-000 - Araporã-MG.
E—mail: assessoriacamaraa rapo raqmail.com  - (34)3284-9400

• CbBMO